PHÒNG GD&ĐT KINH MÔN

TRƯỜNG THCS DUY TÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:05 /KH-HG                                     Duy Tân, ngày 22 tháng 10 năm 2018
KẾ HOẠCH HỘI GIẢNG
Năm học 2018-2019
Căn cứ Quyết định số 2780/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2018 của UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2018-2019 đối với GDMN. GDPT và GDTX;

Căn cứ công văn số 1067/SGDĐT- GDTrH ngày 06/9/2018 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung năm học 2018-2019;

Căn cứ công văn số  246/HD-PGD&ĐT  ngày  07/9/2018 của Phòng GD&ĐT Kinh Môn về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp THCS năm học 2018-2019;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 của Trư​ờng THCS Duy Tân;
Trường THCS Duy Tân xây dựng kế hoạch tổ chức Hội giảng đợt I, năm học 2018-2019 như sau:

I- Mục đích ý nghĩa:

- Hội giảng của nhà trường là một trong những hoạt động chuyên môn trọng tâm, trọng điểm của nhà trường trong năm học.

- Hội giảng có mục đích và ý nghĩa sau:

+ Ứng dụng công nghệ thông tin vào giảng dạy.

+ Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, năng lực sư phạm của giáo viên.

+ Thực hiện đổi mới PPDH với từng bộ môn cụ thể, gắn với thực hiện chuyên đề, chủ đề môn học.

+ Học hỏi trao đổi rút kinh nghiệm trong việc đổi mới PPDH.
+ Là căn cứ để đánh giá xếp loại và bình xét thi đua của GV
+ Lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, các đợt thi đua
+ Chuẩn bị hội giảng liên trường, chuyên đề cấp huyện (nếu có)
+ Chuẩn bị cho GV tham gia Hội thi GVG cấp huyện
+ Góp phần nâng cáo chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường
II- Thời gian, nội dung và biện pháp tiến hành:

1- Thời gian

- Thực hiện thống nhất vào 2 buổi chiều: 8/11/2018 và 09/11/2018.

2- Nội dung:

- Mỗi GV đăng ký 1 tiết dạy, đúng chuyên môn đào tạo và khối lớp đang trực tiếp giảng dạy. GV đăng ký tiết dạy, lớp dạy với Tổ trưởng và báo về BGH sáng 5/11/2018 để xếp Lịch Hội giảng theo mẫu:
	STT
	Họ và tên GV
	Môn
	Lớp dạy
	Ngày dạy

- Các tiết dạy hội giảng thực hiện đúng PPCT của tuần Hội giảng, không dạy lại những tiết đã học
3- Biện pháp tiến hành:
3.1. Đối với Tổ trưởng, nhóm trưởng.

- Căn cứ vào kế hoạch của nhà trường để xây dựng kế hoạch Hội giảng của Tổ trong năm học.

- Chia nhóm và phân công dự giờ theo chuyên môn đào tạo một cách hợp lý

+ Tổ KHTN chia làm 2 nhóm:

Nhóm 1 gồm các môn: Toán-Lý – đ/c Phạm Thị Huyên nhóm trưởng

Nhóm 2 gồm các môn: Sinh-Thể dục-Tin – đ/c Nguyễn Huyền Thương nhóm trưởng

+ Tổ KHXH chia làm 2 nhóm:

Nhóm 1 gồm các môn: Văn-Sử – đ/c Nguyễn Thị Thanh Hương nhóm trưởng

Nhóm 2 gồm các môn: Địa-GDCD-Anh-Nhạc – đ/c Nguyễn Thị Thúy nhóm trưởng

- Tổ chức chỉ đạo điều hành cho các nhóm tiến hành dự giờ, thảo luận rút kinh nghiệm giờ dạy
- Hoàn thiện các báo cáo, biểu mẫu theo hồ sơ Hội giảng theo quy định và lưu trữ tại Tổ CM
- Đề xuất với BGH những GV tham gia Hội giảng cấp huyện

- Tổ trưởng thống kê kết quả Hội giảng báo cáo BGH trước 16/11/2018 theo mẫu:
	Tổng số giáo viên tham gia Hội giảng
	Xếp loại giờ dạy
	Ghi chú

	Giỏi
	Khá
	Trung bình

3.2. Đối với giáo viên.

- Đăng ký tiết dạy đúng thời gian và yêu cầu quy định.

- Tích cực ứng dụng CNTT trong các bài giảng

- Dự giờ, rút kinh nghiệm theo nhóm được phân công một đầy đủ, tích cực, hiệu quả, có tác dụng bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ của bản thân và đồng nghiệp
Nơi nhận:                                                                                              KT.HIỆU TRƯỞNG
- Tổ CM

       PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu VT

       (đã ký)
 Lê Trung Hậu
PAGE
1